
                                                                                                                        
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 
                                                                                                      Εύοσμος: 06/07/2015 

 
     Αριθ. Πρωτ. : 32312  

     
  

ΘΕΜΑ 
 Πρόχειρος διαγωνισμός για την  προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια αναλωσίμων 

εκτυπωτικών μέσων 2015». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 499/2015 

Ο Δήμαρχος Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου έχοντας υπόψη  
 
Τις διατάξεις : 
 
1. του άρθρου 2 παρ. 12, 13 του Ν. 2286/95, 
2. του άρθρου 23, παρ 4  του ΕΚΠΟΤΑ (Απ. Υπ. Εσ. 11389/93), 
3. την αριθμ.170/2012 Πράξη του Ελ. Συν. Κλιμ. Τμ.7, 
4. το άρθ. 209 του Ν. 3463/06 Δ.Κ.Κ., 
5. την Π1/3305/2010 απόφαση του Υπ. Οικονομίας Αντ. & Ναυτιλίας (Φ.Ε.Κ. 1789/12.11.2010), 
6. τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2015, 
7. την υπ’ αριθ. 33/2015 μελέτη της Δ/νσης Αποτελεσματικότητας-Οργάνωσης-Πληροφορικής και Διαφάνειας, 

Τμήμα Τεχνολογιών Πληροφορικής & Επικοινωνιών, προϋπολογισμού € 19.993,65, 
8. το υπ΄αριθ.πρωτ.:27111/11-06-2015 πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ:15REQ002845006 2015-06-12. 
9. την με αριθ. μητρώου δέσμευσης 315/12-06-2015 (ΑΔΑ:ΩΩ0ΤΩΛΒ-ΝΓ3) πρόταση ανάληψης υποχρέωσης 

που συνέταξε η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου. 
10. την υπ’ αριθ. 265/2015 (ΑΔΑ:ΩΩ2ΨΩΛΒ-ΨΜΗ) (ΑΔΑΜ:15REQ002852289 2015-06-17) απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής με την οποία έγινε η ψήφιση πίστωσης στον Κ.Α. 70.6613.01 για την προμήθεια με 
τίτλο: «Προμήθεια αναλωσίμων εκτυπωτικών μέσων 2015»,  

11. την υπ’ αριθ. 472/2015 (ΑΔΑ:73ΩΔΩΛΒ-ΦΓΥ) απόφαση Δημάρχου για τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια αναλωσίμων εκτυπωτικών μέσων 2015», 

12. την υπ’ αριθ. 285/2015 (ΑΔΑ:67ΡΑΚΩΛΒ-Ψ4Ψ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν 
οι τεχνικές προδιαγραφές, καθορίσθηκαν οι όροι και ο τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας,  

13.  την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια του αναφερομένου στο θέμα είδους. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για την προμήθεια με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 2015», με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή ανά είδος και 
συγκεκριμένα για τα παρακάτω είδη: 
 

Α
 / 

A
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Α
ΡΘ

ΡΟ
 

Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

 
Μ

ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ 

Π
Ο

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

ΤΙ
Μ

Η
 

Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Ο

Σ 

Δ
Α

Π
Α

Ν
Η

 
(Ε

ΥΡ
Ω

) 

 Canon CP-660     
1 Canon CP-660B Black (17000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 3 135,00 € 405,00 €
2 Canon CP-660C Cyan (8500 σελ.) Ειδικό Τμχ. 1 170,00 € 170,00 €
3 Canon CP-660M Magenta (8500 σελ.) Ειδικό Τμχ. 1 170,00 € 170,00 €
4 Canon CP-660Y Yellow (8500 σελ.) Ειδικό Τμχ. 1 170,00 € 170,00 €

15PROC002899499 2015-07-08

ΑΔΑ: Ω01ΘΩΛΒ-ΓΟ5



 Epson Stylus Office BX305F     
5 Γνήσιο: Epson T1295 Multipack 4-colours 

DURABrite Ultra Ink 
Ειδικό Τμχ. 2 55,00 € 110,00 €

6 Γνήσιο: Espon T1291 Black DURABrite Ultra Ink 
(11,2ml / 415 σελ.) 

Ειδικό Τμχ. 3 17,00 € 51,00 €

 HP Designjet 1050c     
 HP Designjet 1050c Plus     

7 Γνήσιο: HP 80 Black Printhead and Printhead 
Cleaner 

Ειδικό Τμχ. 2 170,00 € 340,00 €

8 Γνήσιο: HP 80 Cyan Printhead and Printhead 
Cleaner 

Ειδικό Τμχ. 2 170,00 € 340,00 €

9 Γνήσιο: HP 80 Magenta Printhead and Printhead 
Cleaner 

Ειδικό Τμχ. 2 170,00 € 340,00 €

10 Γνήσιο: HP 80 Yellow Printhead and Printhead 
Cleaner 

Ειδικό Τμχ. 2 170,00 € 340,00 €

 HP Designjet 90     
11 Γνήσιο: HP 85 Cyan Printhead Ειδικό Τμχ. 1 45,00 € 45,00 €
12 Γνήσιο: HP 85 Light Cyan Printhead Ειδικό Τμχ. 1 45,00 € 45,00 €
13 Γνήσιο: HP 85 Light Magenta Printhead Ειδικό Τμχ. 1 45,00 € 45,00 €
14 Γνήσιο: HP 85 Yellow Printhead Ειδικό Τμχ. 1 45,00 € 45,00 €

 HP DeskJet 6540     
 HP DeskJet 9800     
 HP OfficeJet K7100     

15 HP 339 Black Inkjet Print Cartridge (860 σελ.) Ειδικό Τμχ. 58 10,00 € 580,00 €
16 Γνήσιο: HP 339 Black Inkjet Print Cartridge (860 

σελ.) 
Ειδικό Τμχ. 8 37,00 € 296,00 €

17 HP 344 Tri-colour Inkjet Print Cartridge (570 σελ.) Ειδικό Τμχ. 46 13,00 € 598,00 €
18 Γνήσιο: HP 344 Tri-colour Inkjet Print Cartridge 

(570 σελ.) 
Ειδικό Τμχ. 6 38,00 € 228,00 €

 HP Deskjet 845c     
 HP DeskJet 920c     

19 HP 15 Large Black Inkjet Print Cartridge (500 σελ.) Ειδικό Τμχ. 3 8,00 € 24,00 €
 HP Deskjet 845c     

20 HP 17 Tri-colour Inkjet Print Cartridge (480 σελ.) Ειδικό Τμχ. 1 14,00 € 14,00 €
 HP DeskJet Advantage 3515     

21 Γνήσιο: HP 650 Black Original Ink Advantage 
Cartridge (360 σελ.) 

Ειδικό Τμχ. 3 11,00 € 33,00 €

22 Γνήσιο: HP 650 Tri-color Original Ink Advantage 
Cartridge (200 σελ.) 

Ειδικό Τμχ. 1 10,00 € 10,00 €

 HP LaserJet 1018     
 HP LaserJet 1022     

23 HP 12A Black Laser Toner Cartridge (2000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 15 15,00 € 225,00 €
 HP LaserJet 1320n     

24 HP 49X Black Laser Toner Cartridge (6000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 2 24,00 € 48,00 €
 HP Laserjet 4350dtn     

25 HP 42X Black Laser Toner Cartridge (20000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 3 45,00 € 135,00 €
 HP LaserJet P2055dn     

26 ΗΡ 05Χ Black Laser Toner Cartridge (6500 σελ.) Ειδικό Τμχ. 10 25,00 € 250,00 €
 HP Officejet 5600 All-in-One     

27 HP 56 Black Inkjet Print Cartridge (520 σελ.) Ειδικό Τμχ. 2 8,00 € 16,00 €
 Konica-Minolta Bizhub 131F     

28 Γνήσιο: Konica Minolta TN-109 Black Toner 
Cartridge (16000 σελ.) 

Ειδικό Τμχ. 4 95,00 € 380,00 €

 Konica-Minolta Bizhub 501     
29 Γνήσιο: Konica Minolta TN511 Black Toner 

Cartridge (32200 σελ.) 
Ειδικό Τμχ. 1 67,00 € 67,00 €

 Lexmark E120     
30 Lexmark e120 Black Toner Cartridge (2000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 7 19,00 € 133,00 €

 Lexmark E210     

15PROC002899499 2015-07-08

ΑΔΑ: Ω01ΘΩΛΒ-ΓΟ5



31 Lexmark E210 Black Toner Cartridge (2000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 1 26,00 € 26,00 €
 Lexmark E250dn     

32 Lexmark E250 Black Toner Cartridge (2500 σελ.) Ειδικό Τμχ. 2 20,00 € 40,00 €
 Lexmark E260dn     

33 Lexmark E260 Black Toner Cartridge (3500 σελ.) Ειδικό Τμχ. 25 28,00 € 700,00 €
34 Lexmark E260 Photoconductor (30000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 1 42,00 € 42,00 €

 Lexmark MS510dn     
35 Lexmark MS510 Black Toner Cartridge 50F2X00 

(10000 σελ.) 
Ειδικό Τμχ. 99 57,00 € 5.643,00 €

36 Γνήσιο: Lexmark MS510 Photoconductor (60000 
σελ.) 

Ειδικό Τμχ. 6 34,00 € 204,00 €

 Panasonic KX-FL421     
37 Γνήσιο: Panasonic KX-FAD89 Drum (10000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 5 115,00 € 575,00 €
38 Panasonic KX-FAT88X Toner Cartridge (2000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 40 11,00 € 440,00 €
39 Γνήσιο: Panasonic KX-FAT88X Toner Cartridge 

(2000 σελ.) 
 
 

Ειδικό Τμχ. 11 34,00 € 374,00 €

 Panasonic KX-FL511     
 Panasonic KX-FL611     

40 Γνήσιο: Panasonic KX-FA83X Toner Cartridge 
(2500 σελ.) 

Ειδικό Τμχ. 5 38,00 € 190,00 €

41 Γνήσιο: Panasonic KX-FA84X Drum (10000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 2 115,00 € 230,00 €
 Panasonic KX-MB771     

42 Γνήσιο: Panasonic KX-FA92X Toner Cartridge 
(2000 σελ.) 

Ειδικό Τμχ. 2 39,00 € 78,00 €

 Philips Laserfax 5125     
43 Philips PFA751 Toner cartridge and drum unit 

(2000 σελ.) 
Ειδικό Τμχ. 4 80,00 € 320,00 €

 Ricoh Aficio 1018D     
44 Ricoh Type 1220D (9600 σελ.) Ειδικό Τμχ. 4 9,00 € 36,00 €

 Ricoh Aficio 1515MF     
45 Ricoh Type 1170D/1270D (23000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 4 12,00 € 48,00 €

 Ricoh Aficio 1035     
46 Ricoh Type 3205D (23000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 4 17,00 € 68,00 €

 Ricoh Aficio 2020D     
47 Ricoh Type 1230D (9000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 4 12,00 € 48,00 €

 Ricoh Aficio 3235C     
48 Ricoh type R2 Black Toner Cartridge (24000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 4 50,00 € 200,00 €
49 Ricoh type R2 Cyan Toner Cartridge (10000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 1 74,00 € 74,00 €
50 Ricoh type R2 Magenta Toner Cartridge (10000 

σελ.) 
Ειδικό Τμχ. 1 74,00 € 74,00 €

51 Ricoh type R2 Yellow Toner Cartridge (10000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 1 74,00 € 74,00 €
 Ricoh Fax 1140L     

52 Ricoh 413196 (4000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 4 40,00 € 160,00 €
 Samsung SCX-3405F     
 Samsung SCX-3405W     

53 Samsung MLT-D101S / MLT-D101L (1500 σελ.) Ειδικό Τμχ. 5 22,00 € 110,00 €
 Samsung SF-4500C     

54 Samsung M50 / Lexmark 70 (600 σελ.) Ειδικό Τμχ. 3 16,00 € 48,00 €
55 Lexmark 80 Tri-color Ink Cartridge (250 σελ.) Ειδικό Τμχ. 1 18,00 € 18,00 €

 Samsung Xpress M2875ND     
56 Samsung MLT-D116L (3000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 2 33,00 € 66,00 €
57 Samsung R116 (9000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 1 28,00 € 28,00 €

 Xerox CopyCentre C118     
58 Xerox 6R01179 (11000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 1 26,00 € 26,00 €

 Xerox Phaser 3100 MFP     

15PROC002899499 2015-07-08

ΑΔΑ: Ω01ΘΩΛΒ-ΓΟ5



59 Xerox 106R01379 (4000 σελ.) 
 

Ειδικό Τμχ. 1 46,00 € 46,00 €

 Xerox Workcentre 7345     
60 Γνήσιο: Xerox Black Toner 6R1175 (26000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 4 100,00 € 400,00 €
61 Γνήσιο: Xerox Cyan Toner 6R1176 (16000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 1 72,00 € 72,00 €
62 Γνήσιο: Xerox Magenta Toner 6R1177 (16000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 1 72,00 € 72,00 €
63 Γνήσιο: Xerox Yellow Toner 6R1178 (16000 σελ.) Ειδικό Τμχ. 1 72,00 € 72,00 €

 Γενικό Σύνολο     16.255,00 €
 ΦΠΑ 23%     3.738,65 €
 Τελικό σύνολο     19.993,65 €

 
 
    Οι όροι του διαγωνισμού είναι οι εξής: 
 
1. Ο Διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών, από την ημερομηνία δημοσίευσης 

περίληψης της διακήρυξης αυτής στον τύπο, ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
2. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προμηθευτών εφ’ όσον 

πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ. 
3. Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές που περιγράφονται στο 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α και αποτελεί την 33/2015 μελέτη. 
4. Μαζί με την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν εις διπλούν και τα εξής δικαιολογητικά:  

Α) Πιστοποιητικό του Βιοτεχνικού ή Eμπορικού ή Bιομηχανικού επιμελητηρίου, που θα έχει εκδοθεί το πολύ έξι 
μήνες από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.  
Β) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 ότι δεν εμπίπτει στους περιορισμούς του άρθρου 4, παρ 3 Ν. 2286/95 
δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισμού από τις διαδικασίες προμήθειας του Δημοσίου ή των ΟΤΑ 
και ότι ασκεί νόμιμα την επιχειρηματική τους δραστηριότητα.  
Γ)  Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου, έκδοσης του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν 
έχουν καταδικασθεί σε αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητα. 
Δ) Πιστοποιητικό από την αρμόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις 
υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης. 
Ε) Πιστοποιητικό από αρμόδια δικαστική αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, 
εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό, ή άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι δεν 
τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή αναγκαστικής 
διαχείρισης ή πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία. 
ΣΤ) Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας από το οποίο να προκύπτει ότι κατά την ημερομηνία διενέργειας 
του διαγωνισμού δεν έχουν φορολογικές εκκρεμότητες. 
Ζ)  Καταστατικό της εταιρείας με τυχόν τροποποιήσεις αυτού. 
Η) Φωτοαντίγραφο πιστοποιητικών ISO 9001 και 14001 που διαθέτουν οι εταιρείες παραγωγής των 
αναλωσίμων (επί ποινή απορρίψεως). 
Θ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 στην οποία θα αναφέρεται το κάθε είδος που προσφέρει ο υποψήφιος 
προμηθευτής κι αν αυτό είναι γνήσιο, συμβατό, ή ανακατασκευασμένο (επί ποινή απορρίψεως) 
Ι)  Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (επί ποινή απορρίψεως) στην οποία: 

 θα αναφέρει για κάθε είδος αναλωσίμου: 
 τη χώρα (ή χώρες) παραγωγής και την εταιρία (ή εταιρίες) παραγωγής, 
 τον αριθμό σελίδων ή/και τα ml μελάνης (ένα από τα δύο απαραίτητο), σύμφωνα με τη μελέτη και το 

αντίστοιχο γνήσιο ανταλλακτικό1. 
 θα βεβαιώνει ότι τα κατατεθέντα πιστοποιητικά ISO 9001 και ISO 14001 είναι ακριβές αντίγραφα των 

αυθεντικών και είναι σε ισχύ 
 θα βεβαιώνει ότι όλα τα υλικά που χρησιμοποιούνται για τον καθαρισμό και την ανακατασκευή των 

αναλωσίμων είναι φιλικά προς το περιβάλλον 
 θα βεβαιώνει ότι όλα τα υλικά δεν είναι προϊόντα απλής αναγόμωσης 
 θα βεβαιώνει ότι στα ανακατασκευασμένα αναλώσιμα (εφόσον προσφέρει τέτοια) όλα τα επιμέρους 

εξαρτήματα του αναλώσιμου που είναι αντικαταστάσιμα θα έχουν αντικατασταθεί με καινούργια και 

                                                
1 Σε περίπτωση που στην παρούσα μελέτη έχει αποτυπωθεί λανθασμένα ο αριθμός σελίδων ή/και τα ml μελάνης των αναλωσίμων 
(δηλαδή δεν υπάρχει αντίστοιχο γνήσιο ανταλλακτικό που να συμφωνεί με τα στοιχεία αυτά), τότε λαμβάνεται υπόψη ο αμέσως 
επόμενος προς τα κάτω αριθμός σελίδων ή/και ml μελάνης του γνήσιου ανταλλακτικού. Για παράδειγμα αν ένα γνήσιο αναλώσιμο 
έχει 3500, 5000 και 10000 σελίδες και ζητείται 8000, τότε το 8000 θεωρείται λάθος και ως ορθό δεχόμαστε το 5000 στην ίδια 
προϋπολογισθείσα τιμή. 

15PROC002899499 2015-07-08

ΑΔΑ: Ω01ΘΩΛΒ-ΓΟ5



εφάμιλλης ποιότητας με τα γνήσια 
 θα βεβαιώνει ότι η ποιότητα εκτύπωσης καθώς και ο αριθμός εκτυπώσεων συμφωνούν με τις 

προδιαγραφές του κατασκευαστή του αντίστοιχου γνήσιου αναλωσίμου 
 θα παρέχει εγγύηση αντικατάστασης ελαττωματικού προϊόντος για ενάμιση χρόνο από την παράδοση 

του  
 θα βεβαιώνει ότι βλάβες σε εκτυπωτικό μέσο που δύναται να προκύψουν από χρήση του 

ανταλλακτικού με υπαιτιότητα του προμηθευτή (π.χ. από ελαττωματικό προϊόν), οφείλει να τις 
διορθώσει ο προμηθευτής αμελλητί και χωρίς κανένα κόστος για το Δήμο. Το κόστος θα βαραίνει 
εξολοκλήρου τον προμηθευτή  (περιλαμβάνει όλα τα κόστη, όπως μεταφορά, εργασία, ανταλλακτικά 
ή/και αντικατάσταση κλπ). 

 θα βεβαιώνει ότι τα όλα προσφερόμενα προϊόντα καλύπτουν (α) τις προδιαγραφές DIN 33870 (laser 
toner cartridges), DIN 33871 (ink cartridges) ή (β) τα στάνταρτ STMC ή (γ) ισοδύναμα διεθνώς 
αναγνωρισμένα πρότυπα/στάνταρτ (σε περίπτωση ισοδυνάμων θα πρέπει να αναφερθούν τα 
ισοδύναμα πρότυπα/στάνταρτ). 

Κ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 με την οποία θα δηλώνουν ότι έλαβαν γνώση όλων των όρων και όλων 
των τεχνικών προδιαγραφών και του ενδεικτικού προϋπολογισμού που αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 33/2015 
μελέτη με τίτλο: «Προμήθεια αναλωσίμων εκτυπωτικών μέσων 2015», και ότι τους αποδέχονται πλήρως και 
ανεπιφύλακτα (επί ποινή απορρίψεως). 
Εφόσον οι ενδιαφερόμενοι συμμετέχουν στους διαγωνισμούς με εκπροσώπους τους, υποβάλλουν 

μαζί με την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιουμένου του γνησίου της υπογραφής του 
εκπροσωπουμένου από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συμβολαιογράφο. 

Εάν σε κάποια χώρα δεν εκδίδονται τα παραπάνω πιστοποιητικά ή έγγραφα, ή δεν καλύπτουν όλες τις 
παραπάνω περιπτώσεις, μπορούν να αντικατασταθούν από ένορκη δήλωση του ενδιαφερομένου που γίνεται 
ενώπιον δικαστικής ή διοικητικής αρχής ή συμβολαιογράφου. Για τους ενδιαφερόμενους που στη χώρα τους δεν 
προβλέπεται από τον νόμο ένορκη δήλωση, αυτή μπορεί να αντικατασταθεί με υπεύθυνη δήλωση, βεβαιουμένου 
του γνήσιου της υπογραφής του δηλούντος από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συμβολαιογράφο.  
5. Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο. 

Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 
5.1  Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα. 
5.2  Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας υπηρεσίας. 
5.3  Ο αριθμός και ο τίτλος της μελέτης. 
5.4  Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 
5.5  Τα στοιχεία του αποστολέα.   
Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά στοιχεία (εις διπλούν)  και 
ειδικότερα: 
Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά και τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς. Τα 
οικονομικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο με την 
ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», ο οποίος θα φέρει και τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. Επίσης ζητείται 
ο κάθε προμηθευτής να παραδώσει την οικονομική του προσφορά και σε CD, σε επεξεργάσιμη ηλεκτρονική 
μορφή (π.χ. ODF, MS-Excel). 

6. Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο ή μέρος των ειδών που ζητούνται από την 33/2015 μελέτη. 
7. Η προσφερόμενη τιμή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και να περιλαμβάνει τις κρατήσεις υπέρ τρίτων. 
8. Οι προσφορές κατατίθενται στη διεύθυνση Παύλου Μελά 24, T.K. 562 24 Εύοσμος, Τμήμα Προμηθειών και 

Αποθήκης. 
Η προθεσμία για την παραλαβή από την υπηρεσία των προσφορών που αποστέλλονται ταχυδρομικά λήγει  
την προηγούμενη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού. 
Οι προσφορές μπορεί να κατατίθενται επίσης απευθείας στην επιτροπή διαγωνισμού μέχρι την ώρα διενέργειας 
του διαγωνισμού. 

9. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν  τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα εξήντα (60) ημερών, το οποίο 
υπολογίζεται από την επόμενη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. 

10. Η κατακύρωση θα γίνει στον προμηθευτή που προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή ανά είδος. 
11. Η παράδοση των προσφερόμενων υλικών θα γίνει τμηματικά μέσα σε διάστημα έξι (6) μηνών από την 

υπογραφή της σύμβασης. 
12. Αντίστοιχα η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά και η εξόφληση της συμβατικής αξίας των αγαθών θα γίνει μετά την 

οριστική παραλαβή όλων των υλικών, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος που θα συνοδεύεται από τα 
νόμιμα δικαιολογητικά. 

 
 

15PROC002899499 2015-07-08

ΑΔΑ: Ω01ΘΩΛΒ-ΓΟ5



13. Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήματος, πλην του 
Φ.Π.Α., που βαρύνει το Δήμο. 

14. Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, οι προμηθευτές (ανάδοχοι) είναι υποχρεωμένοι να καταθέτουν, 
κατά την υπογραφή της σύμβασης, εγγυητική επιστολή, σύμφωνα με την παρ. α΄ του άρθρου 157 του Ν. 
4281/2014, που να καλύπτει το πέντε τοις εκατό (5%) της συνολικής συμβατικής αξίας των ειδών, χωρίς Φ.Π.Α. 

 
                                                                                                                                        
                                                                                                                                      Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
 
 
 
                                                                                                                         ΣΟΥΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
2. Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ-ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                       
3. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ 
 

15PROC002899499 2015-07-08

ΑΔΑ: Ω01ΘΩΛΒ-ΓΟ5


		2015-07-06T12:13:17+0300
	Athens




